PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4171/2025

Assunto: Reparo urgente do buraco e do vazamento de água na Rua Rosalina Guerra de Miranda, nº

451, Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo urgente do buraco e do

vazamento de água na Rua Rosalina Guerra de Miranda, nº 451, Cidade Salvador.

De acordo com denúncias e relatos de morador, a Rua Rosalina Guerra

de Miranda, em frente ao número 451, no bairro Cidade Salvador, apresenta um buraco

que está aumentando diariamente e possui um vazamento de água. A situação tem

dificultado a saída de veículos da garagem e representa um risco de acidente para

motoristas e motociclistas.

O morador relata que o SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto)

informou que o vazamento seria de água de mina, transferindo a responsabilidade para a

Prefeitura. É necessária uma ação imediata para identificar a origem exata do vazamento,

interromper a progressão do dano e realizar o reparo do asfalto, garantindo a segurança

viária e o acesso à propriedade do munícipe.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1° de outubro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P